CONSELHOMUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IRUPI COMASI
LEI MUNICIPAL Nº 912/2018

RESOLUÇÃO Nº 16 de 14 de junho de 2023

O CONSELHOMUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IRUPI, em Reunião
Extraordinária realizada no dia 14 de junho de 2023, usando de suas atribuições legais
que lhe são conferidas em lei,

CONSIDERANDO a Resolução do COMASI n° 22 de 2022;

CONSIDERANDO a necessidade de deliberação para o pagamento das despesas
decorrentes dos gastos do funeral de José Misael Oliveira da Silva;

CONSIDERANDO a Lei n° 8742/93 - Lei Orgânica da Assistência Social - LOAS;

CONSIDERANDO a Lei n° 9.966/12 - Lei do SUAS-ES;

CONSIDERANDO a Lei 934/18 que dispõe sobre a criação do Sistema Único de
Assistência Social - SUAS.

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o pagamento integral do valor referente ao custeio dos gastos do
funeral de José Misael Oliveira da Silva, no valor de R$4.760,00 (quatro mil setecentos
e sessenta reais).

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir da data da sua publicação.

Irupi-ES, 14 de junho de 2023.

LIANA AMARINS
PRESIDENTE DO CONSELHOMUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL